
1

Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty

25th IMPEL General Assembly – Stockholm, Sweden

(25. zasedání Valného shromáždění IMPEL)

Účastník: Ing. Blanka Žampachová, ČIŽP - OOVV, JUDr. Ing. Petr Bejček, ředitel ČIŽP

Místo pracovní cesty: Stockholm, Švédsko

Datum: 7. 6. - 9. 6. 2023

Místo jednání: EPA Offices Virkesvägen 2, Stockholm

Časový průběh cesty:

7. 6. 2023 – odlet z Prahy, přílet do Stockholmu, jednání národních koordinátorů

8. 6. 2023 – 1. den jednání GA IMPEL

9. 6. 2023 – 2. den jednání GA IMPEL, ukončení ZSC

Anotace (stručný výsledek cesty):

Ve dnech 8. – 9. 6. 2023 se ve Stockholmu ve Švédsku uskutečnilo 25. zasedání Valného shromáždění 
IMPEL. Den předem, 7. 6. 2023, se konalo pravidelné setkání národních koordinátorů. Obě setkání byla 
vedena hybridně.

NC meeting: 15:00-17:00 Wednesday 7th June 2023

Národní koordinátory přivítaly švédská národní koordinátorka a předsedkyně IMPEL. Proběhlo 
představení nových národních koordinátorů. Následovala práce ve dvou samostatných skupinách. 
Diskutovalo se nad programem KIP (Knowledge and Information Programme). Výstupy z práce byly 
zaznamenány pro pozdější prezentaci na zasedání Valného shromáždění.

GA: 09:00 Thursday 8th – 12:30 Friday 9th  June 2023

První jednací den zahájily společně národní koordinátorka Švédska a předsedkyně IMPEL, která 
následně přenechala prostor pro úvodní slovo švédské strany jako hostitelské země. 

Se svým příspěvkem již tradičně vystoupil zástupce Evropské komise, který zhodnotil uplynulý půlrok 
spolupráce s IMPEL. Přítomni byli také zástupci nového člena IMPEL - Ukrajiny, kteří prezentovali 
strukturu inspekční sítě na Ukrajině, výsledky její práce a činnost současnou, ovlivněnou válečnou 
situací v této zemi.

Sekretariát IMPEL představil účastníkům Valného shromáždění své nové členy. Představili se noví 
národní koordinátoři.

Svou žádost o přijetí za člena sítě IMPEL přednesl reprezentant italského vládního úřadu pro 
problematiku nelegálního skládkování. Jeho žádost o členství byla následně Valným shromážděním 
přijata a členství schváleno.



2

Předsedkyně IMPEL referovala o výsledcích návštěv Kosova, Albánie a Severní Makedonie, členských 
zemí IMPEL mimo EU. Zástupci těchto zemí seznámili účastníky se svým pohledem na spolupráci 
s IMPEL, s možnostmi, které jim takové spojení dává, a vyjádřili poděkování za uskutečněné návštěvy. 

Zástupci jednotlivých projektových týmů prezentovali Valnému shromáždění stav práce na 
probíhajících projektech. Dále proběhlo hlasování o přijetí a šíření ukončených projektů, které byly 
schváleny, a byly schváleny i návrhy nových projektů. Přítomní také vyslechli návrhy na změny na 
pozicích vedení a zástupců vedení některých expertních týmů, které následně také prošly schvalovacím 
procesem.

V rámci druhého jednacího dne byly představeny výsledky práce externích projektů probíhajících ve 
spolupráci s IMPEL. Jednalo se o projekty SWEAP, SSRS Malta a Prowhibit.

Následovala prezentace výstupu z práce diskusních skupin ze setkání národních koordinátorů. 
Předmětem diskuse byla problematika šíření výsledků práce expertních týmů IMPEL. Účastníci diskuse 
se vyjadřovali k programu KIP, který by měl sloužit k vývoji nástrojů umožňujících nakládat s výstupy 
z projektové práce způsobem odpovídajícím povaze výstupu. Vyjádřili se v tom smyslu, že sebelepší 
výstup, který není následně využíván v praxi, ztrácí užitečnost. Shodli se mimo jiné na tom, že úzká 
komunikace členů KIP a členů projektových týmů hned od prvopočátku projektu (nejlépe již ve fázi 
tvorby ToR – projektového záměru) by mohla vést k vývoji projektového KIP-nástroje „na míru“ 
projektu. Takový nástroj by pak byl pro šiřitele lépe uchopitelný, použitelnější a umožnil by mnohem 
efektivněji oslovit vybranou cílovou skupinu. Nástroje KIP jako např. školení, e-learning, face-to-face 
diskuse, workshopy, srovnávací panely nebo i on-line přednášky nelze ovšem brát za dogma a všichni 
účastníci souhlasili s tím, že uvedené formáty lze kombinovat nebo i upravit tak, aby co nejlépe 
odpovídaly přenášenému tématu.

Programu KIP byla věnována většina času setkání národních koordinátorů, ale v závěru jednání se 
účastníci zaměřili i na zpětnou vazbu k funkcionalitě webových stránek IMPEL, ze které vzešlo hned 
několik návrhů a postřehů. Ty byly vedoucími diskusních skupiny spolu s návrhem na zvážení jejich 
implementace předány členům týmu vývojářů webových stránek.

Po rekapitulaci setkání NC byly na programu jednání Valného shromáždění zprávy o práci Sekretariátu 
IMPEL. Prezentace se týkala shrnutí podpory práce členům Správní rady, aktuálního stavu cestovní 
politiky a pořádaných akcí, finanční správy a hospodaření IMPEL, oblasti řízení projektů a aktualizace 
Interních pravidel a souvisejících dokumentů. O posledních dvou jmenovaných Valné shromáždění 
hlasovalo a aktualizace byly schváleny. 

Závěrečným bodem 25. zasedání Valného shromáždění bylo vystoupení předsedkyně IMPEL 
a zástupkyně švédské strany. Národní koordinátorka Švédska se rozloučila s účastníky a předsedkyně 
IMPEL poděkovala švédské EPA za poskytnutí prostor k jednání i pohostinnost. Oznámila také termíny 
konání následujícího zasedání Valného shromáždění. To se uskuteční ve dnech 29. – 30. 11. 2023 on-
line formou a pořádat ho bude, jako příští předsednická země Rady EU, Španělsko.

Cestovní zpráva předložena dne: 15. 6. 2023

Zpracovala: Ing. Blanka Žampachová

Schválila: Ing. Barbora Mašková, vedoucí oddělení organizačního a vnějších vztahů


		2023-06-15T08:39:39+0000
	Not specified


		2023-06-15T08:50:42+0000
	Not specified




